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Er det sådan, at der i forlængelse af den debat 
her i dag kommer et beslutningsforslag fra 
Dansk Folkeparti medfølgende nogle penge til 
mere forskning inden for mobilområdet? 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg tror, at hr. Thomas Adelskov udmærket er 
klar over, at vores klare holdning på det her om- 
råde er, at når man får flere milliarder kroner ind, 
på et eller andet, man går ud og sælger, så må 
man også være parat til at tage ansvar for de 
penge og gå ind og sige, at her afsætter vi noget 
af det beløb til netop at forske, hvis man har 
nogle problemstillinger, man skal have løst, i 
stedet for kun at sælge en vare, og så sige: Lad 
de andre løse problemet, der kommer efterføl- 
gende. 

Det går vi ikke ind for i Dansk Folkeparti. Vi 
mener, at sådan nogle ting bør man kunne se i 
en aftale og så afsætte penge til uforudsete ting, 
Der må vi jo sige, at Socialdemokratiet og de an- 
dre partier ikke har været dygtige nok, dengang 
man lavede denne aftale, dengang man solgte 
de her ting. Så jeg mener, at der bør forligsparti- 
erne være storsindede og gå tilbage og sige: Her 
er nogle penge; vi trækker det tilbage eller om- 
fordeler i det forlig. Nu ved jeg ikke, hvordan 
man vil gøre det, men det skal selvfølgelig være 
op til forligspartierne. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg forstår det sådan, at Dansk Folkeparti ikke 
ville være med til at lave den telepolitiske aftale, 
men Dansk Folkeparti mener at vide, hvad pen- 
gene, der er kommet ind på baggrund af den, 
skal bruges til, og det er fair nok, at Dansk Fol- 
keparti har meninger omkring det. i 

Nu er det altså sådan, at de penge, der er 
kommet ind -  jeg gætter på, at det, der tænkes 
på, er UMTS-auktionerne -  faktisk er fordelt, og 
en stor del er fordelt til forskning, til innovation 
omkring teleteknologi, men også andre teknolo- 
gier og anden vigtig samfundsforskning. Så 
pengene er sådan set ikke nogle, vi har liggende 
i en eller anden sparebøsse et sted, som man kan 
bruge af. 

Derfor er mit spørgsmål til hr. Dohrmann, 
som ønsker flere penge afsat til forskning om- 
kring mobiltelefoner: Kommer Dansk Folkeparti 
med et beslutningsforslag og med nogle penge, 
som vi kan tage stilling til her i Folketinget, om 
mere forskning på området? 

; : Kl. 15.15 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg vil sige en gang til, at jeg tror, hr. Thomas 
Adelskov udmærket er klar over, at når man har 
været inde og sige ja til at finde bl.a. 30 mio. kr. 
netop til at klarlægge det her område, så er man 
jo i gang, og hvad er det så, Socialdemokraterne 
ønsker yderligere? Er det yderligere tilsagn ud 
over det? . . .  

Jeg siger bare, at når man er inde og lave en, 
aftale, så bør man også kunne forudse, at her 
kommer der eventuelt nogle problemer. Og der 
må man jo også sige, at når vi ikke er med i den 
aftale, kan det jo også sky ldés, at man dengang 
havde en socialdemokratisk regering, som ikke 
ønskede at have Dansk Folkeparti med i de afta- 
ler. , 

Det er fair nok, men jeg synes bare, man skal 
sige, også selv om man stiller spørgsmål til mig 
som ordfører, at man på daværende tidspunkt 
repræsenterede en regering, som ikke ønskede 
at have Dansk Folkeparti med, Det kan vi jo ikke 
gøre ved, men derfor synes vi, vi gerne vil påvir- 
ke den udvikling, der skal ske på det område, så 
det sker i den rigtige retning. 

(Kort bemærkning). 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Hvis vi prøver at brede diskussionen lidt ud i 
forhold til det, som hr. Jørn Dohrmann nævner, 
kan hr. Jørn Dohrmann så i forbindelse med alle 
de aftaler, som Dansk Folkeparti har indgået 
med regeringen, oplyse, i hvilke andre aftaler 
Dansk Folkeparti har sikret, sig en portion penge 
til uforudsete hændelser og begivenheder, såle- 
des som hr. Jørn Dohrmann står og argumente- 
rer for her på det her område? På hvilke andre 
områder har Dansk Folkeparti fulgt den linje og 
politik, som hr. Jørn Dohrmann anbefaler her? 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann :(DF): 
Til, det vil jeg sige, at når man indgår nogle afta- 
ler, så skal man jo også være parat til, hvis man 
kommer i den ulykkelige situation, at man op- 
dager, at her er noget, som man ikke har belyst 
ordentligt, at gå ind i det og sige, hvordan man 
finder pengene, komme med et tilsagn om, at nu 
kommer pengene også på det her, område; 

Så det er ganske klart, at hvis man ikke har af- 
sat penge til det i sin aftale, så skal man,være pa- 


